Совет сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2021 года № 125

О внесении изменений в решение от 16 сентября 2010 года  № 81 «Об  утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы  в сельском поселении Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан» с учетом изменений, внесенных решениями Совета сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 7 сентября   2012  года № 99, 18 августа 2015 года № 234, 5 июня 2018 года № 132, 26 февраля 2021 года №98 (далее- Решение)

      Рассмотрев экспертное заключение Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 13 апреля 2021 года НГР RU 03076109201000003, Совет сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
       1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы  в сельском поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан (далее -Порядок)  следующие изменения:
      1.1. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующем содержании: «На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ для замещения должностей муниципальной службы, при  отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13  Федерального закона № 25-ФЗ  в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой».
      2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
      3.	Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Бакалинский сельсовет
муниципального района
Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                В. Р. Семенов